LEGISLATIVO

Diário Oficial

Montes Altos - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 052, DE 08 DE MARÇO DE 2021

ANO III, Nº 52, MONTES ALTOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO N°04, DE 24 DE MARÇO DE 2023

INDICAÇÃO Nº04, DE 24 DE MARÇO DE 2023

Autoria dos vereadores: Reginaldo Lima Alves, Jerônimo Vítor Santos Pereira, Aristides Dias Aguiar,

Mauro Ferraz de Sousa, Deusirene Ribeiro Lira e Nilton Paixão Gomes.

Requerer indicação à

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores

Para: Solicitar a doação de duas centrais de ar a Igreja Adventista do Sétimo Dia.

Excelentíssimos Senhores,

Viemos através desta indicação aos nobres pares, solicitar que sejam doadas a Igreja

Adventista do Sétimo Dia, duas centrais de ar 24.000 BTUs, de propriedade da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento de todos que temos duas centrais de ar LG 24.000 BTUs, que eram

utilizadas no recinto até o ano passado. Após a reforma da Câmara Municipal, as centrais passaram a não

ter mais utilidade, pois o novo prédio passou a ser climatizado por centrais novas. Para que não ocorra de

as centrais serem danificadas, solicitamos que sejam doadas a Igreja Adventista do Sétimo Dia - União

Norte Brasileira da IASD, que se localiza na nossa cidade. Assim, contribuiremos com o bem estar de

todos que vão a Igreja para fazer suas orações.

 A Igreja Adventista do Sétimo Dia fica localizada na Rua Senador La Roque, n°440.

CNPJ: 04.930.244/0058-60

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

               Atenciosamente,

            ________________________________________________

Reginaldo Lima Alves

Presidente da Câmara Municipal

SUMÁRIO
INDICAÇÃO
INDICAÇÃO Nº04, DE 24 DE MARÇO DE 2023..............................................................................................................1

MOÇÃO DE APLAUSO
MOÇÃO N°001/2023.........................................................................................................................................................2

 2  Sexta-Feira, 31 - Março - 2023  D.O. LEGISLATIVO

                ________________________________________________
Jerônimo Vitor Santos Pereira

Vice-Presidente da Câmara Municipal

                ________________________________________________

Aristides Dias Aguiar

1º Secretário da Câmara Municipal

                 _______________________________________________

Mauro Ferraz de Sousa

2º Secretário da Câmara Municipal

                     ____________________________________________________________

Deusirene Ribeiro Lira

Vereadora

_____________________________________
Nilton Paixão Gomes

Vereador

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO N°001/2023

MOÇÃO Nº 001/2023

MOÇÃO DE APLAUSO

CONSIDERANDO que, o Senhor JOÃO BATISTA DA SILVA SOUSA, conhecido como BATISTINHA,

é natural do sertão deste Município e reside nesta cidade desde a década de 80;

CONSIDERANDO que, BATISTINHA começou a trabalhar há mais de 3 décadas como artesão em couro,

fabricando diversos produtos (bainha de facão, bainha de faca, porta celular, cinto, cabresto, rédea, cabeçada,

consertos de calçados, dentre outros);

CONSIDERANDO que, em 5 de fevereiro do corrente ano, passou a ser conhecido no mundo e devido a sua

simplicidade e simpatia, já conquistou vários seguidores, com mais de 4 milhões de visualizações nas redes

sociais.

Diante acima do exposto, REQUER-SE, após aprovação do Plenário do pedido de MOÇÃO ao Senhor JOÃO

BATISTA DA SILVA SOUSA, conhecido como BATISTINHA, que se proceda a competente publicação,

expedindo-se o devido diploma ao homenageado pelo sua contribuição social no desenvolvimento local.

Montes Altos, 28 de março de 2023.

Autoria:

_________________________________

Jerônimo Vítor Santos Pereira

Vereador e Vice-Presidente

                      ______________________________
 Deusirene Ribeiro Lira

Vereadora

 3  Sexta-Feira, 31 - Março - 2023  D.O. LEGISLATIVO

_________________________________

Mauro Ferraz de Sousa

Vereador e Segundo Secretário

_________________________________

Aristides Dias Aguiar

Vereador

_________________________________

Nilton Paixão Gomes

Vereador

___________________________________

Reginaldo Lima Alves

Vereador e Presidente da Câmara Municipal

 4  Sexta-Feira, 31 - Março - 2023  D.O. LEGISLATIVO

Diário Oficial do Legislativo Municipal

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 052/2021 DE 08 DE MARÇO DE 2021
Av. Fabrício Ferraz, s/n, Bairro Centro CEP: 65936-000 – Montes Altos - MA

www.cmmontesaltos.ma.gov.br

 Reginaldo Lima Alves

Presidente

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/

		2023-04-05T10:02:28-0300
	REGINALDO LIMA ALVES:64508684300